

PROTOKÓŁ Nr 4/2015
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

w dniu 16 marca 2015 r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 14⁰⁰ w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza przedstawił porządek posiedzenia i zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku. Radny Jarosław Hołownia powiedział, że chciałby do porządku posiedzenia dodać trzy punkty:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Zapoznanie Komisji z wyrokiem Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Białymstoku z dnia 25 lutego 2015 r. sygn.akt IISA/Bk 1017/14 w sprawie stwierdzenia nieważności zaskarżonej uchwały z dnia 18 czerwca 2014 r. dotyczącej wyrażenia zgody na zwolnienie
3. Zapoznanie Komisji z pismem z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wnioski zgłoszone przez radnego Jarosława Hołownię. Za pierwszym wnioskiem w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji głosowało 4 radnych. Głosów "za" było 1, "przeciw" 3. Komisja negatywnie przegłosowała wniosek o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Za drugim wnioskiem w sprawie zapoznania Komisji z wyrokiem WSA w Białymstoku głosowało 4 radnych. Głosów "za" było 1, "przeciw" 3. Komisja negatywnie przegłosowała wniosek o zapoznanie z wyrokiem WSA w Białymstoku.

Za trzecim wnioskiem w sprawie zapoznania Komisji z pismem w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa głosowało 4 radnych. Głosów "za" było 1, "przeciw" 3. Komisja negatywnie przegłosowała wniosek o zapoznanie z pismem w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Wnioski zgłoszonego przez radnego Jarosława Hołownię zostały negatywnie przegłosowane przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu. Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia Komisji. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 4. Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Powiatu Sokólskiego.
2. Sprawy różne.

AD - 1

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Powiatu Sokólskiego. Głos zabrał Starosta Sokólski Piotr Rećko. Powiedział, że Wojewoda stwierdził nieważność uchwały NR IV/36/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 11 lutego 2015 r. w sprawie zmiany statutu Powiatu Sokólskiego, w § 1 pkt 1 w części: „ Stosunek pracy na podstawie wyboru może być również nawiązany z Wicestarostą i członkami Zarządu. Stosunek pracy nawiązuje Starosta”. Starosta dodał, że błędem było opieranie się na dotychczasowym brzmieniu statutu. Od 2010 roku obowiązuje taki zapis i wcześniej nie budził wątpliwości organów nadzoru, chociaż konstrukcja prawna i językowa pozostała taka sama, tylko organ nadzoru zmienił zdanie w sprawie interpretacji przepisów. Według Starosty uchwała została unieważniona z powodu zapisu " stosunek pracy na podstawie **wyboru może być również** nawiązany z Wicestarostą i członkami Zarządu".

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Jarosław Hołownia powiedział, że przy obecnym stanie budżetu nie stać powiatu na utrzymywanie dwóch etatowych członków Zarządu.

Radny Piotr Żuk powiedział, że są gminy gdzie jest jednoosobowy zarząd, bo nie ma środków na finansowanie.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Powiatu Sokólskiego. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów „za” było 3, „przeciw” 1. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie zmiany statutu Powiatu Sokólskiego.

AD – 2

Spraw różnych nie było.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza zamknął obrady Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Protokolowała
Katarzyna Górska

Przewodniczący Komisji
Aleksy Oleksza